Câmara Municipal de Sapezal/MT

      Gabinete do Vereador

Av. Jaú, 1359-SW, CEP 78365-000 Sapezal/MT
Telefone: (65) 3383-0300 – Ouvidoria 0800 647 3553

PAUTA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PARA O DIA: 15/12/2023

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final da Câmara Municipal de Sapezal/MT,

TORNA PÚBLICO que no dia 15 de dezembro/2023, às 07:00 horas, estará reunida nas

dependências do Poder Legislativo para analisar as seguintes matérias:

Projeto de Resolução nº 011/2023 – Regulamenta as disposições da Lei Federal nº

14.133 de 1º de abril de 2021 que dispõe sobre licitações e contratos administrativos

aplicáveis no âmbito do Poder Legislativo do Município de Sapezal, Estado de Mato

Grosso, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 048/2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder ajuda de

custo mensal adicional aos médicos participantes do Programa Mais Médicos que

exerçam atividades no município de Sapezal-MT.

Projeto de Lei nº 049/2023 – Autoriza o Poder Executivo Municipal a firmar termo de

fomento com o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –

Campus de Campo Novo do Parecis, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 050/2023 – Altera as leis nº 1.052/2013 e nº 1.054/2012 que

disciplinam o Plano de Cargos e Carreiras dos Servidores do Poder Executivo Municipal,

e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 051/2023 – Altera o Art. 5º e Anexo I da Lei Municipal, e dá outras

providências.

Projeto de Lei nº 052/2023 – Altera dispositivos da Lei nº 1.533/2020 a que regulamenta

a exploração do serviço de transporte remunerado privado individual de passageiros no

âmbito do Município de Sapezal, e dá outras providências.

Câmara Municipal de Sapezal, aos 14 dias do mês de dezembro do ano de 2023.

Zildinei Panta Pereira

Presidente da Comissão